CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder para

providenciar a instalação de lixeiras subterrãneas devido ao grande número de

containers.

JUSTIFICATIVA

Em nossa cidade, existe um grande número de containers para depósito de

lixo espalhados em diversos pontos, principalmente próximos aos condomínios os

quais apresentam forte odor e lixo espalhado ao seu redor.

Visando melhorar a coleta de lixo em nossa cidade, solicito disponibilizar

lixeiras subterrâneas, pois as mesmas não permitem que o lixo se espalhe e não

produzem mal cheiro.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

PROT-CMI 359/2020
28/02/2020 - 11:21
PROT-CMI 359/2020
28/02/2020 - 11:21
IND 227/2020